Ifd. Nr Aktenzeichen Aktenplan

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

30
31
32
33

34
35
36
37

020 Boorberg
021 Boorberg
022 Boorberg
024.9 Boorberg
042 Boorberg
043 Boorberg
046 Boorberg
047 Boorberg
050 Boorberg
052 Boorberg
053 Boorberg
054 Boorberg
055 Boorberg
058 Boorberg
059 Boorberg
059 Boorberg
059 Boorberg

059 Boorberg
062.1 Boorberg
062.2 Boorberg
062.3 Boorberg
062.5 Boorberg
064 Boorberg
065.0 Boorberg
071-072 Boorberg
082.0-2 Boorberg
082.3 Boorberg
083 Boorberg

084 Boorberg

100 Boorberg
111 Boorberg
112 Boorberg
113.1 Boorberg

113.3-5 Boorberg
113.7 Boorberg
114 Boorberg
115 Boorberg

Stadtarchiv Stockach

B Hoppetenzell 5 Akten bis ca. 2010

Betreff

Gemeindeordnung; Eingliederungen von Teilgemeinden
Birgerangelegenheiten; ehrenamtliche Angelegenheitten
Gemeinderat: Wahlen, Verpflichtungen, Beschlisse
Birgermeister: Personalakte Johann Herzog
Gemeindeverwaltung: Organisatorische Angelegenheiten
Verwaltung von Gebauden und Dienstraumen
Botendienst; Dienstpost; Fernsprecher

Einfiihrung eines Mitteilungsblattes

Personalratswahlen

Personaleinstellung: Blindenarbeitsplatz; Bewerbungen
Lehrgangsteiln. mittlerer Verwalt.dienst: Alma Herzog
Einstellung und Entlohnung stadt. Mitarbeiter
Einfuhrung zusatzliche Alters-u.Hinterbliebenenversorg.
Personalratswahlen

Personalakte: Robert Engst

Personalakte: Alma Herzog

Personalakte: Barbara Messmer

Personalakten: Beit; Schmah; Siebert; Schopper (geb.
Wachter); Stetter; Engst; Restle

Bundestagswahlen

Landtagswahlen

Kreistags- (Kreisverordneten-)wahlen
Blrgermeisterwahlen

Obst-und Gemuseberichterstatter; Volkszahlung
Volkszéhlung (Bevolkerungsstatistik)

Standesamtliche Angelegenheiten

Elterliche Gewalt Uber S. u. M. Schatz;

Strafverfahren; Schoffenwahl

Zivil (Privat-) klagen

Angelegenheiten des Grundbuchamts
Polizeiverordnungen; Kriminalitats- und
Verkehrsunfallstatistik

SchielRerlaubnis (FeldarmbrustschieRen)
Schornsteinfegerwesen; Neueinteilung d. Kehrbezirke
Adressbiicher; Vornamensénderung; Aussiedlerwesen
Ausstellung von Schwerbehinderten- und
Personalausweisen

Verhangung v. Strafmalnahmen wg. Verkehrsdelikten
Einburgerungen

Auslander (Jugosl.) u. Staatenlose; Aufenthaltserlaubnis
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Laufzeit von Laufzeit bis Bemerkung

1969
1975
1969
1968
1969
1972
1969
1970
1973
1969
1968
1969

1985
1969
1969
1969

1969
1969
1984
1973
1985
1974
1969
1968
1971
1968
1969
1968

1968
1968
1968
1973

1968
1968
1970

2002 Sto. u. Lkr. Konstanz

1989
2004
2004
1996
2004
2004
1974
1997
1997
1969
2004
1969
2005
1980
1991
1975

1992
2005
2006
2004
2001
1984
2005
2005
1973
1983
1984
1975

2006
1991
1974
1999

1997
1969
2002

Benutzungssperre

Benutzungssperre

Benutzungssperre

Benutzungsperre
Benutzungssperre
Benutzungssperre

Benutzungssperre

Benutzungssperre
Benutzungssperre
Benutzungssperre

Benutzungssperre
Benutzungssperre
Benutzungssperre
Benutzungssperre

Erfassungs-
Abliefernde Stelle zeitraum
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
OV Hoppetenzell 2013
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38
39
40
41
42
43

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

59
60
61

62
63
64

65

66
67
68
69

70
71
72
73
74
75
76

116 Boorberg
118 Boorberg
124 Boorberg
132 Boorberg
134 Boorberg
140 Boorberg

142 Boorberg
144 Boorberg
145.1-2 Boorberg
146 Boorberg
151 Boorberg
171 Boorberg
172 Boorberg
179 Boorberg
190 Boorberg
191 Boorberg
192 Boorberg
193.0-8 Boorberg
200 Boorberg
202 Boorberg
203 Boorberg

204 Boorberg
205 Boorberg
206 Boorberg

207 Boorberg
361 Boorberg
364 Boorberg

371 Boorberg

412 Boorberg
430-439 Boorberg
440-449 Boorberg
452-454 Boorberg

494 Boorberg
494 Boorberg
495 Boorberg
495 Boorberg
500-501 Boorberg
504 Boorberg
505 Boorberg

Sport-Club-Hoppetenzell: Satzungsangelegenheiten
Sammlungen von Wohltétigkeitsorganisationen
Beschwerden Uber Spiel- und Freizeitplatz "Eichhalden”
Verkehrsschauen; Arbeiten im 6ffentlichen Verkehrsraum
Einschéatzungsverzeichnisse f. Gebaudeverischerungen
Gewerbeanmeldungen; Freiluftveranstaltungen

Verbote fir Schausteller; Verweigerungen von
Reisegewerbekarten

Einzelhandelserlaubnis Berta Winter; allg. Bestimmungen
Betriebserlaubnisse (Gaststatten, Cafés, Stande)
Nacheichungen; Eichtage
SchutzmafRnahmen/Entschadigungen bei Katastrophen
Selbstschutz -MaRnahmen und -Berater

Probealarme f. Luftschutzsirenen

Haager Konvention f.d. Schutz v. Kulturgltern (Broschire)
Kosten d.Fahne des Krieger- und Militarvereins von 1886
Militarische Ubungen der Bundeswehr

Militarische Ubungen Bundesw./ franzés. Streitkréafte
Erfassung von Wehrpflichtigen

Grund- u. Hauptschule Hopp.zell; Schilerzahlen

Erhalt der Grundschulklasse

Erhalt der Grundschulklasse

Anschaffungen f.d. Grundschule; Erhebungsbdgen f. Grund-
und Hauptschulen

Bauarbeiten am Schulgebaude

Besetzung von Lehrerstellen

Beforderung d. Schulkinder nach Zizenhausen bzw.
Mahlspiren i.H.; statistische Erhebungen tber Schiler
Meldungen uber unterirdische Hohlrdume

Kiesabbau

Auflistung Kirchenmitglieder (evang.u.kath); Haushaltsplan
d. evang. Kirchengde. 1968 u. 1969

Sammlungen f. Mittergenesungswerk; Sozialstation St.
Elisabeth

Altenheim St. Josef; Sozialstation St. Elisabeth
Ausstellung von Schwerbehindertenausweisen
Stadtjugendpflege

Gesetzliche Unfallversicherung; Badische Landwirtschaft-
liche Berufsgenoss.schaft; Allgemeines u. Einzelfall
Gesetzliche Unfallversicherung; Einzelfélle

Alters-, Erwerbsunfahigkeits-, Waisenrente; Einzelfalle
Rentenversicherung: Allgemeines und Einzelfélle
Blutspenden; Ortsbesichtigungen

Schutz- und Schluckimpfung;Réntgen-Reihenuntersuchg.
Lebensmitteliberwachung (Milch, Fleisch, Pilze)
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1970
1976
1968
1976
1968

1968
1969
1968
1968
1969
1971
1968
1954

1970
1983
1968
1969

1981

1970
1968
1968

1969
1984
1971

1968

1972
1973
1987
1973

1969
1978
1968
1964
1969
1968
1968

1970
2005
1989
2004
1994
1987

1974
1974
1990
1995
1990
1983
1990
1974
1990
1988

1986 darin Gelandeskizzen

1998
1996
1993
1984

1975
1991
1981

2001
1995
2004

1974

1987
1995
1998
2001

1994
1998
1998
1990
2000
1992
1994

Benutzungssperre

Benutzungssperre

Benutzungssperre

Benutzungssperre
Benutzungssperre

OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell

OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell

OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell

OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell

OV Hoppetenzell

OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell

OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell

2013
2013
2013
2013
2013
2013

2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013

2013
2013
2013

2013
2013
2013

2013

2013
2013
2013
2013

2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
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77
78
79
80
81
82
83
84

85
86
87

88

90
91
92

93

94

95

96

97

98

99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118

506 Boorberg
509 Boorberg
531 Boorberg
540 Boorberg
542 Boorberg
554 Boorberg
580 Boorberg
585 Boorberg

589 Boorberg
610 Boorberg
614 Boorberg

615 Boorberg
620 Boorberg
632 Boorberg
640 Boorberg
642-643 Boorberg

647 Boorberg
648 Boorberg
653 Boorberg
654 Boorberg
655 Boorberg
656.0-1 Boorberg
656.2 Boorberg
656.3 Boorberg
656.4 Boorberg
657 Boorberg
658 Boorberg
660 Boorberg
661 Boorberg
662 Boorberg
701 Boorberg
702 Boorberg
702.90 Boorberg
703 Boorberg
704 Boorberg
710 Boorberg
711.02 Boorberg
711.3-6 Boorberg
711.7-9 Boorberg
713 Boorberg
714 Boorberg
714 Boorberg

Fleischbeschau

Blutspenden

Dorfhelferinnenstation; Sozialstation St. Elisabeth
Clubhaus und Sportplatz; Sportlerehrung
Gymnastikgruppe / Sportclub Hoppetenzell

Errichtung einer Freizeithitte; Grill-u.Spielplatz Eichhalde
Zahlflachen - Verzeichnis

Tierseuchenbekampfung

Veterinarpolizeiliche MaRnahmen (Wanderherden; Tier-
transporte, -kdrperbeseitigung)

Rundverfiigung zur Bodenverkehrsgenehmigung
Bodenverkehrsgenehmigung Flurstiick Lgb. Nr. 110
Jahresberichte des Gutachterausschusses Stockach; Kauf-
und Tauschvertrage

Bauantrage

Vermessungsangelegenheiten

Bewerbung um Bauplatz; Darlehenszusage

Darlehen f. (sozialen / 6ffentlichen) Wohnungsbau
Erhebung Uiber leere Neubauwohnungen bzw. 6ffentl.
geférderte Mietwohnungen

Wohngeldbescheide

Vergabe von Hausnummern
FulRganger-Querungshilfen; Ausbau der B 313
StraRensperrungen und -erneuerungen
StralRenbauangelegenheiten

Erwerb von Grundstiicken
Gemeindeverbindungsstralen

ErschlieBungsbeitrage fur Gemeindestral3en
Kostenbeteiligung an der Aach- u. an der Glockerbriicke
MaRnahmen zum ruhenden Verkehr

Gewasseraufsicht (Bach- und Wasserschauen)
Uferbefestigungen

Wasserversorgung

Stral3enbeleuchtung; Stromversorgung

Offentl. Entwasserung; Abwasserbeseitigung;Kanalisation
Abwasserverband "Stockacher Aach"

Winterdienst; Streuplan; Stral3enreinigung

Mull-, Abfall- und Fékalienbeseitigung

Feuerwehr: Mitglieder; Ausstattung; Abgabe

Feuerwehr: Mitglieder; allgemeine Angelenheiten
Ausstattung der Feuerwehr

Feuerwehr: Bestellung d. Kommandanten; Allgemeines
Brandverhiitung und -bekéampfung
Gebaudeversicherung und -einschéatzung
Schadensfalle
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1970
1986
1993
1973
1968
1974

1968

1970

1966
1967
1969
1970
1968

1968
1970
1973
1993
1971
1972
1977
1964
1971
1969
1968
1968
1968
1969
1968
1969
1966
1973
1968
1969
1968
1969
1974
1971
1968

1992
2001
1996
1996
1982
1999

0.A.
2004

1993
1973
1974

1994
1995
1995
1994
1996

1974
1980
2005
1996
2003
1997
1985
1995
1993
1980
1995
1986
1987
1970
1997
2003
1974
1995
2003
1986
1975
1988
2001
1989
1994
1984

Benutzungssperre

OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell

OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell

OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell

OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell

2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013

2013
2013
2013

2013
2013
2013
2013
2013

2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
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119
120
121
122

123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160

161

730 Boorberg
732 Boorberg
742 Boorberg
752 Boorberg

760.0 Boorberg
760.3 Boorberg
751 Boorberg
751 Boorberg
760.4 Boorberg
760.7 Boorberg
760.8-9 Boorberg
761 Boorberg
764.0-2 Boorberg
764.3-7 Boorberg
765 Boorberg
765.7 Boorberg
767 Boorberg
768 Boorberg
769 Boorberg
781.0 Boorberg
781.1 Boorberg
781.3 Boorberg
781.5-6 Boorberg
784 Boorberg
787.1 Boorberg
787.2 Boorberg
811 Boorberg
815.0-1 Boorberg
815.2-3 Boorberg
815.4-6 Boorberg
815.7-9 Boorberg
866.0-1 Boorberg
866.2 Boorberg
866.7-8 Boorberg
880 Boorberg
904 Boorberg
906.5 Boorberg
906.7 Boorberg
909 Boorberg
910-913 Boorberg
912.1 Boorberg
914-915 Boorberg

922 Boorberg

Todesfall Pfarrer Willi Grémminger; Friedhofsangel.heiten

Friedhofsangelegenheiten

Kinderspielplatz; Ausbesserungsarbeiten am Schulhaus

gemeindeeigene Viehwaage; Waaggebihrenordnung

Forderung landw. Betriebe in benachteiligten Gebieten;

Ausgleichszulage

Ausbau des Weges Briihlhalden, Hub, Neusegge
Johanniterhalle: BaumafRnahmen, Bestandsverzeichnis

Personal fur Johanniterhalle

Flurbereinigungen

Hagelversicherung

Zusatzversorgung f. Arbeitnehmer in Land-u. Forstwirtsch.

Bekampfung der Feuerbrandkrankheit

Tierzucht; Rinderzucht; kiinstliche Besamung
Viehverkehrsordnung; Bienenschutz

Feldwegausbau (Roggenfeldweg und Schorenweg)
Interessengemeinschaft Antennenanlage
Jagdpachtvertrage

Fischwasserverpachtungen; Fischseuchenbekampfung
Wanderschafverkehr

Kleinbetriebe: Antrdge und Genehmigungen
Kleinbetriebe; Fremdenverkehr

Firma Taco GmbH

Elektrizitatsversorgung

Gewinnausschittung fir die Gemeinde

Bahndamm- und StraenverkehrsbaumaRnahmen
Postalische Angelegenheiten: FilialschlieBung;Fullsender
Stadtwerke Stockach; Elektrizitatsversorgung
Wasserschaubericht, -qualitat, -versorgung, -schaden
Wasserversorgung; Gerhardsbrunnen
Wasserversorgung; -schutzgebiet; -proben
Wasserabgabesatzung

(Betriebsplan) Gemeindewald; Brennholzverkauf
Gemeindewald; Waldbegehung; Einsatz v. Waldarbeitern
Verhiitung von Waldbranden; Aufstellg. v. Verbotstafeln
Ver&ussg.von Grundstlicken; Grundstiickverkehrsgesetz
Gemeindehaushalt

Falle fur die Gemeindehaftpflichtversicherung
Elektronik-, Inventar-, Sturm-, Hagelversicherung
Personalstatistik; Finanzplanung

Angelegenheiten des Kassen- und Rechnungswesens
Auszahlungsanordnungen

Amtshilfeersuchen zur Vollstreckung

Einnahmen- und Ausgabennachweis anlésslich der
Eingliederung der Gemeinde in die Stadt Stockach
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1970
1968
1971
1966

1968
1972
1962
1987
1974
1976

1969
1969
1971
1968
1971
1968
1970
1969
1970
1968
1969
1970

1971
1969
1970
1968
1970
1968
1967
1966
1968
1970
1987
1970
1969
1999
1967
1969
1985
1969

1983
2001
1996
1990

1987
1986

2000 2 Faszikel

1998
1991
1992
1973
1998
1991
1994
1988
1973
1996
1997
1990
1974
1974
1974
1980
1968
1986
1995
2000
2005
2002
1988
1995
2004
1986
1990
1999
2008
2000
2002
1974
2001
1995
1983

1985

Benutzungssperre

OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell

OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell

OV Hoppetenzell

2013
2013
2013
2013

2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013

2013
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162

163
164
165
166

167
168
169
170
171

923 Boorberg

923 Boorberg
925 Boorberg
927-928 Boorberg
965 Boorberg

966.0-2 Boorberg
966.7 Boorberg
968 Boorberg
970 Boorberg
702.96 Boorberg

Bauplatzbewerbungen

Bauplatzbewerbungen; Grundstiicksverausserungen und
Grundstiickstausch

Armenfonds

Bewilligung von Darlehen an die Gemeinde
Grundsteuermessbescheid; Zwangsvollstreckung
Zerlegung des Gewerbesteuermessbetrags;
Privatwaldbetreuung

Zerlegung des einheitlichen Steuermessbetrags
Hundehaltung und -steuer

Kommunaler Finanzausgleich

Vermdgenswerte der Gemeinde
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1998

1969

1971
1968

1961
1965

1968
1968

2004

2004
1974
1974

1974 Benutzungssperre

1992
1981
1995
1974
1973 Nachlieferung

OV Hoppetenzell

OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell

OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell
OV Hoppetenzell

2013

2013
2013
2013
2013

2013
2013
2013
2013
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